

Bertoni af 1972 A/S
Tofteledet 15, 8330 Beder

Annual report

2020

Company reg. no. 29 39 02 74

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 9 June 2021.

Lars Jørgensen
Chairman of the meeting

Contents

Page

Reports

- 1 Management's report
2 Independent auditor's report

Management commentary

- 5 Company information
6 Management commentary

Financial statements 1 January - 31 December 2020

- 8 Accounting policies
17 Income statement
18 Statement of financial position
20 Statement of changes in equity
21 Notes

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Bertoni af 1972 A/S for the financial year 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January - 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Beder, 9 June 2021

Managing Director

Bent Birger Rasmussen

Board of directors

Lars Langelund Jørgensen

David Owen

Carsten Pedersen Rise

Company information

The company	Bertoni af 1972 A/S Tofteledet 15 8330 Beder Company reg. no. 29 39 02 74 Financial year: 1 January - 31 December
Board of directors	Lars Langelund Jørgensen David Owen Carsten Pedersen Rise
Managing Director	Bent Birger Rasmussen
Auditors	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Parent company	Vektor Kapital Holding A/S

Management commentary

The principal activities of the company

The group designs, manufactures and sells men's wear under the Bertoni brand, on the basis of trademark rights acquired in a number of countries. The group sells its products mainly in the European market, partly through its own Bertoni outlets, partly through wholeselling to external distributors. The Bertoni group outlets were, by december 31, 2020 run by Bertoni Norway AS and the company AWH Retail A/S.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 15.086.300 against DKK -3.873.067 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -16.261.756 against DKK -12.837.273 last year. Management considers the net profit or loss for the year unsatisfactory.

The gross profit is incl. the debt forgiveness in connection with the legal restructuring (rekonstruktion) , that was approved on november 19, 2020, which incl. covid-19 public reimbursement had an positive impact on the annual accounts of 12,1 mio DKK as described in note number 1.

After a solid start of 2020 the world and herby also Bertoni af 1972 A/S experienced the consequences of the COVID-19 pandemic. The business sat idle in all of Bertoni's shops, apart from the online sales and 90% of all employees were sent home.

A restart of the business we experience an increase in activities and sales activities during the summer period, but a recurring lockdown and forced closing of all of Bertoni's shops due to the COVID-19 pandemic resulted in an inability for the company to honor its financial obligations and make payments to its creditors in due time. Late payout of state subsidiary compensations ultimately had the consequences of the company being forced to file for and complete a legal restructuring.

A successful restructuring was concluded at November 19, 2020, and made possible by the financial support from the owners, resulting in heavily improved financial situation of the company, with all creditors paid accordingly, capital injection from the owners and renegotiated contracts of the majority of retail tenancies.

Further lockdown was recognized by the end of the year 2020, but the successful restructuring and improved state compensation programs made the company able to absorb the shock of the second lockdown.

The company have used the lockdown periods to reformulate the short strategic incentives, and have managed to optimize the organization, initiated new transformed purchase and design procedures to reduce structural inventory and focus product range to improve gross margin significantly. The effect of these initiatives is expected to show partly in 2021 and vastly in 2022. Optimization measures will continue to be a main focus areas for the coming years, as will strengthening of the retail, wholesale and webstore activities towards a common omni-channel strategy for the group.

Management commentary

Expected developments

After a difficult beginning of 2021, where all Bertoni's shops being forced to be closed to customers until March and 90 % of all employees being sent home, positive signs of customers purchase patterns to return to normal have shown. Following the legal restructuring (rekonstruktion) of AWH Retail A/S in february 2021, Bertoni took over all the activities in AWH Retail A/S

By April 1, 2021, the activities and assets of Bertoni af 1972 A/S, included ownership of companies Bertoni Norway AS and TSO Retail AS have been acquired by Bertoni Group A/S. Bertoni Group A/S will continue to run the activities, providing new capital injection and finance, as well as implementing the strategic plans laid out by the management.

The cashflow arising from the sale of the activity will be sufficient to run the business for the rest of 2021.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Gross profit	15.086.300	-3.873.067
2 Staff costs	-10.681.815	-10.502.424
Depreciation, amortisation, and impairment	-5.253.541	-1.742.872
Other operating costs	0	-292.234
Operating profit	-849.056	-16.410.597
Income from equity investments in group enterprises	-5.874.455	450.621
Other financial income	174.884	661.496
3 Other financial costs	-824.596	-1.276.401
Pre-tax net profit or loss	-7.373.223	-16.574.881
4 Tax on net profit or loss for the year	-8.888.533	3.737.608
Profit or loss from ordinary activities after tax	-16.261.756	-12.837.273
Net profit or loss for the year	-16.261.756	-12.837.273
Proposed appropriation of net profit:		
Allocated from retained earnings	-16.261.756	-12.837.273
Total allocations and transfers	-16.261.756	-12.837.273

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Non-current assets		
5 Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired	767.695	826.604
6 Goodwill	476.289	4.761.072
Total intangible assets	<u>1.243.984</u>	<u>5.587.676</u>
7 Other fixtures and fittings, tools and equipment	799.421	1.061.472
Total property, plant, and equipment	<u>799.421</u>	<u>1.061.472</u>
8 Equity investments in group enterprises	0	235.167
9 Receivables from group enterprises	0	6.069.600
10 Other financial instruments and equity investments	3.563.162	3.563.162
11 Deposits	457.330	489.340
Total investments	<u>4.020.492</u>	<u>10.357.269</u>
Total non-current assets	<u>6.063.897</u>	<u>17.006.417</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	1.696.410	4.515.296
Manufactured goods and goods for resale	6.113.343	6.021.668
Prepayments for goods	0	403.190
Total inventories	<u>7.809.753</u>	<u>10.940.154</u>
Trade receivables	1.375.429	4.322.121
Receivables from group enterprises	3.432.188	176.270
Deferred tax assets	0	3.611.522
Tax receivables from group enterprises	64.517	5.341.528
Other receivables	46.340	162.714
Prepayments and accrued income	548.609	424.027
Total receivables	<u>5.467.083</u>	<u>14.038.182</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>848.111</u>	<u>17.220</u>
Total current assets	<u>14.124.947</u>	<u>24.995.556</u>
Total assets	<u>20.188.844</u>	<u>42.001.973</u>

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
	Equity		
	Contributed capital	400.000	11.000.000
	Retained earnings	2.583.466	5.171.571
	Total equity	2.983.466	16.171.571
	Liabilities other than provisions		
12	Other payables	1.729.766	726.020
	Total long term liabilities other than provisions	1.729.766	726.020
	Bank loans	7.023.450	9.560.877
	Prepayments received from customers	106.136	141.048
	Trade payables	1.194.632	10.034.578
	Payables to group enterprises	571.876	38.188
	Other payables	6.579.518	5.329.691
	Total short term liabilities other than provisions	15.475.612	25.104.382
	Total liabilities other than provisions	17.205.378	25.830.402
	Total equity and liabilities	20.188.844	42.001.973
1	Special items		
13	Charges and security		
14	Contingencies		
15	Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2019	7.000.000	6.481.909	13.481.909
Cash capital increase	4.000.000	0	4.000.000
Profit or loss for the year brought forward	0	-12.837.273	-12.837.273
Transferred from share premium	0	11.524.578	11.524.578
Exchange rate adjustment of foreign companies	0	2.357	2.357
Equity 1 January 2020	11.000.000	5.171.571	16.171.571
Cash capital increase	400.000	0	400.000
Profit or loss for the year brought forward	0	-16.261.756	-16.261.756
Capital reduction	-11.000.000	11.000.000	0
Exchange rate adjustment of foreign companies	0	-536.130	-536.130
Adjustment regarding compulsory composition	0	3.209.781	3.209.781
	<u>400.000</u>	<u>2.583.466</u>	<u>2.983.466</u>

Notes

All amounts in DKK.

1. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Income:		
Debt forgiveness in connection with legal restructuring (rekonstruktion)	12.937.242	0
Public reimbursement during the covid-19 pandemic	<u>3.268.930</u>	<u>0</u>
	<u>16.206.172</u>	<u>0</u>
Expenses:		
Impairment of non-current assets	4.014.095	0
	<u>4.014.095</u>	<u>0</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Other operating income	16.206.172	0
Depreciation, amortisation, and impairment	<u>-4.014.095</u>	<u>0</u>
Profit of special items, net	<u>12.192.077</u>	<u>0</u>

2. Staff costs

Salaries and wages	10.241.692	10.159.498
Pension costs	165.108	32.924
Other costs for social security	<u>275.015</u>	<u>310.002</u>
	<u>10.681.815</u>	<u>10.502.424</u>
Average number of employees	<u>55</u>	<u>57</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	158.356	420.000
Other financial costs	<u>666.240</u>	<u>856.401</u>
	<u>824.596</u>	<u>1.276.401</u>
4. Tax on net profit or loss for the year		
Tax of the results for the year, parent company	5.277.011	-4.191.066
Adjustment for the year of deferred tax	<u>3.611.522</u>	<u>453.458</u>
	<u>8.888.533</u>	<u>-3.737.608</u>
5. Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired		
Cost 1 January 2020	3.069.388	2.980.175
Additions during the year	<u>615.851</u>	<u>89.213</u>
Cost 31 December 2020	<u>3.685.239</u>	<u>3.069.388</u>
Amortisation and writedown 1 January 2020	-2.242.784	-1.431.457
Amortisation for the year	<u>-674.760</u>	<u>-811.327</u>
Amortisation and writedown 31 December 2020	<u>-2.917.544</u>	<u>-2.242.784</u>
Carrying amount, 31 December 2020	<u>767.695</u>	<u>826.604</u>
6. Goodwill		
Cost 1 January 2020	<u>8.025.843</u>	<u>8.025.843</u>
Cost 31 December 2020	<u>8.025.843</u>	<u>8.025.843</u>
Amortisation and writedown 1 January 2020	-3.264.771	-2.863.483
Amortisation for the year	<u>-4.284.783</u>	<u>-401.288</u>
Amortisation and writedown 31 December 2020	<u>-7.549.554</u>	<u>-3.264.771</u>
Carrying amount, 31 December 2020	<u>476.289</u>	<u>4.761.072</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2020	5.850.155	5.754.803
Additions during the year	<u>31.947</u>	<u>95.352</u>
Cost 31 December 2020	<u>5.882.102</u>	<u>5.850.155</u>
Depreciation and writedown 1 January 2020	-4.788.683	-4.478.767
Depreciation for the year	<u>-293.998</u>	<u>-309.916</u>
Depreciation and writedown 31 December 2020	<u>-5.082.681</u>	<u>-4.788.683</u>
Carrying amount, 31 December 2020	<u>799.421</u>	<u>1.061.472</u>
8. Equity investments in group enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2020	5.165.003	6.016.564
Additions during the year	6.067.200	186.250
Disposals during the year	<u>-186.250</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2020	<u>11.045.953</u>	<u>6.202.814</u>
Revaluations, opening balance 1 January 2020	-5.967.647	-6.349.763
Translation by use of the exchange rate valid on b	-527.020	2.357
Results for the year before goodwill amortisation	-4.764.539	450.621
Change in internal margins on inventories	<u>104.285</u>	<u>-70.862</u>
Revaluation 31 December 2020	<u>-11.154.921</u>	<u>-5.967.647</u>
Offsetting against debtors	<u>108.968</u>	<u>0</u>
Set off against debtors and provisions for liabilities	<u>108.968</u>	<u>0</u>
Carrying amount, 31 December 2020	<u>0</u>	<u>235.167</u>
9. Receivables from group enterprises		
Cost 1 January 2020	6.069.600	0
Additions during the year	0	6.069.600
Disposals during the year	<u>-6.069.600</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2020	<u>0</u>	<u>6.069.600</u>
Carrying amount, 31 December 2020	<u>0</u>	<u>6.069.600</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
10. Other financial instruments and equity investments		
Cost 1 January 2020	2.593.379	2.593.379
Cost 31 December 2020	2.593.379	2.593.379
Revaluation 1 January 2020	969.783	969.783
Revaluation 31 December 2020	969.783	969.783
Carrying amount, 31 December 2020	3.563.162	3.563.162
11. Deposits		
Cost 1 January 2020	489.340	508.294
Additions during the year	24.240	8.861
Disposals during the year	-56.250	-27.815
Cost 31 December 2020	457.330	489.340
Carrying amount, 31 December 2020	457.330	489.340
12. Other payables		
Holiday pay obligations, salaried staff	1.729.766	726.020
	1.729.766	726.020
Share of liabilities due after 5 years	1.729.766	726.020
13. Charges and security		
A share in the housing cooperative Østerbrogade, Copenhagen, of t.DKK 3.250 thousand has been provided as security for the debt owed to Vektor Kapital Holding A/S in the amount of t.DKK 514. at 31 December 2020.		

The company has provided a guarantee whereby the guarantor assumes primary liability for group enterprises' debt to trade payables. The guarantee is maximised at t.DKK 361.

Notes

All amounts in DKK.

13. Charges and security (continued)

For bank loans, t.DKK 6.295, the company has provided a floating charge security in company assets representing a nominal value of t.DKK 15.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	DKK in thousands
Inventories	7.810
Intangible assets	1.244
Other fixtures and fittings, tools and equipment	799

Coface Finans A/S has a pledge ban on the company's trade debtors, which have been mortgaged in the amount of t.DKK 1.302.

14. Contingencies

Contingent assets

The company has a non-capitalized deferred tax asset of t.DKK 11.866.

Contingent liabilities

	DKK in thousands
Rent liabilities	2.867
Total contingent liabilities	2.867

Lease liabilities

In addition to rent and finance leases, the company has entered into operational leases with an average annual lease payment of t.DKK 329. The leases have from 1 to 48 months to maturity and total outstanding lease payments total t.DKK 988.

Joint taxation

With VEKTOR KAPITAL Holding A/S, company reg. no 35512446 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The total tax payable under the joint taxation scheme totals t.DKK 1.524.

Notes

All amounts in DKK.

14. Contingencies (continued)

15. Related parties

Controlling interest

Vektor Kapital Holding A/S, København Ø

Majority shareholder